
Stránka 1 z 55 
 

Zastupitelstvo města Kutné Hory přijalo na svém zasedání dne 12.září 2017 
 
Usnesení č. 157/17 k rozpočtovým opatřením odboru investic č. 15 
Zastupitelstvo města s o u h l a s í 
s předloženým návrhem rozpočtového opatření OI č. 15, kterým se navyšují příjmy a výdaje na základě 
přijaté dotace na položku "Revitalizace Vl. dvora" 6.513.479,53 Kč a zároveň se tato částka převádí na 
položku "Zdi pod arciděkanstvím". 
 
Zodpovídá : Ing. R.Zahradníček      Termín : 30.09.17 

a) Na základě přijaté dotační platby na akci „Revitalizace NKP Vlašský dvůr v Kutné Hoře“ je 
nutné tyto finanční prostředky zaúčtovat. Vzhledem k tomu, že se jedná o zpětné proplacení již 
uhrazených výdajů na opravu zdí v parku pod Vlašským dvorem, bylo deklarováno, že tyto 
finance se použijí na opravu zdí v parku pod Vlašským dvorem, které nespadají do dotace a to 
konkrétně na zdi pod arciděkanstvím. 

 
Rozpočtové opatření OI č. 15 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. a) zákona 
č.250/2000 Sb.)  
Částka:  6.513.479,53 Kč 
 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava 
UR po 
úpravě 

0 4116 2490 11749 
Revitalizace 
Vl.dvora - 
neinvestiční - EU 

0,00 0,00 5 817 800,40 5 817 800,40 

0 4116 2490 11749 
Revitalizace 
Vl.dvora - 
neinvestiční - SR 

0,00 0,00 342 233,60 342 233,60 

0 4216 2490 11749 
Revitalizace 
Vl.dvora - 
investiční - EU 

0,00 0,00 333 809,66 333 809,66 

0 4216 2490 11749 
Revitalizace 
Vl.dvora - 
investiční - SR 

0,00 0,00 19 635,87 19 635,87 

3745 5171 2490  
Zdi pod 
arciděkanstvím 

0 0 6 513 479,53 6 513 479,53 

 
Usnesení č. 158/17 k žádosti o navýšení dotace pro nadaci "Kutná Hora - památka UNESCO" 
Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 
a) předložený dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě na navýšení dotace pro nadaci "Kutná Hora - 
památka UNESCO" pro rok 2017. 
b) rozpočtové opatření KAN č. 2 - přesun rozpočtových prostředků z rozpočtové rezervy na úhradu 
navýšení dotace pro nadaci "Kutná Hora - památka UNESCO" pro rok 2017 ve výši 600.000,-Kč 
 
Zodpovídá : E. Hnátková      Termín : 30.09.17 
Důvodová zpráva: 
 
Níže předkládám žádost ředitelky nadace „Kutná Hora – památka UNESCO“ o navýšení dotace pro 
letošní rok celkem o 600.000 Kč a návrh VPS k této žádosti. Zároveň je přílohou i výroční zpráva 
Nadace pod č. 01a. 



Stránka 2 z 55 
 

 
Veřejnoprávní smlouva pro poskytnutí dotace na letošní rok byla schválena usnesením ZM č. 209/16 ze 
dne 13.12.2016. Navýšení částky bude, pokud to bude schváleno, provedeno dodatkem č. 1 k původní 
VPS. 
 
Rada města doporučuje schválit navýšení dotace svým usnesením č. 592/17 ze dne 23.8.2017. 
 

        se sídlem :  Komenského nám.41, 284 01 Kutná Hora                                         
                                                               e-mail : info@nadaceunescokh.cz 
 
Město Kutná Hora                                                                                                            
Havlíčkovo nám 552 
284 24 Kutná Hora                                                                
v Kutné Hoře dne 20.7.2017 
 
 
Žádost o poskytnutí dotace na udržitelnost projektu „ Dačického dům v Kutné Hoře, vzdělávací a 
prezentační centrum kulturního dědictví UNESCO „ na rok 2017 ve výši 400.000 Kč. 
Žádost o poskytnutí dotace na krytí hospodářské ztráty za rok 2016 ve výši 200.000 Kč. 
 
Na základě projednání účetnictví nadace a provedeného auditu za rok 2016 správní rada na svém 
řádném zasedání žádá radu města o poskytnutí dotace na krytí hospodářské ztráty ve výši 200.000 Kč a 
na zajištění provozu a požadovaných aktivit projektu „ Dačického dům, vzdělávací a prezentační 
centrum UNESCO „ pro rok 2017 žádá o dotaci ve výši 400.000 Kč. 
 
Zdůvodnění:  
1/ Nadace předložila dne 15.2.2017 městu K.Hora vyúčtování dotace poskytnuté městem na provoz 
Dačického domu. Následně bylo dokončeno celkové účetnictví / výsledovka za rok 2016, roční účetní 
závěrka, rozvaha, pohyby na účtech, účtový rozvrh, účetní deník a výkaz zisku a ztráty /, následně byl 
proveden audit účetní závěrky nadace včetně výroční zprávy nadace za rok 2016. / výroční zprávu 
včetně auditu je přílohou této žádosti /. Správní rada nadace souhlasí s účetní závěrkou a předloženým 
auditem včetně výroční zprávy nadace za rok 2016 a rozhodla, že pro pokrytí hospodářské ztráty za rok 
2016 ve výši 200.000 Kč bude požádáno město Kutná Hora. 
Výsledovka analyticky: náklady roku 2016 ve výši 2.372.460 Kč 
                                           výnosy roku 2016 ve výši 2.107.450 Kč 
                                           hospodářský zisk za rok : - 246.329 Kč 
 
2/ Nadace předložila dne 4.7. 2017 městu K.Hora na základě smlouvy o výpůjčce mezi městem a 
nadací zprávu, která obsahuje : Stav návštěvnosti objektu Dačického domu za 1. pololetí 2017, seznam 
uskutečněných akcí za 2. čtvrtletí 2017 a  výpis z účetnictví za 1. pololetí 2017. Na zasedání správní 
rady nadace po prostudování předložených dokumentů bylo projednáno hospodaření Dačického domu 

mailto:info@nadaceunescokh.cz


Stránka 3 z 55 
 

za 1. pololetí 2017. Z účetních dokladů vyplývá, že ve sledovaných období / první pololetí/ roku 2016 a 
2017 se ekonomická situace zlepšila: snížení nákladů a zvýšení výnosů. Financování provozu a zajištění 
požadovaných aktivit v rámci projektu však není na 2. pololetí zajištěno. 
Období 2016 :  
Náklady 896.143 Kč, z toho mzdy a zákonné pojištění 669.036 Kč 
Výnosy 1.002.080 Kč, z toho tržby 166.080 Kč a provozní dotace 863.000 Kč 
Hospodářský zisk 105.936 Kč 
Období 2017:  
Náklady 797.120 Kč, z toho mzdy a zákonné pojištění 646.126 Kč 
Výnosy 1.021.000 Kč, z toho tržby 212.000 Kč a provozní dotace 800.000 Kč 
Hospodářský zisk 223.880 Kč 
 
V roce 2016 město poskytlo provozní dotaci nadaci na provoz Dačického domu v rámci projektu ve 
výši 1.250.000 Kč. Nadace požádala město o poskytnutí dotace na rok 2017 ve výši 1.500.000 Kč, 
dotace byla poskytnuta ve výši 800.000 Kč. Skutečnost 1. pololetí 2017 ukazuje, že tato provozní 
dotace nestačí a finanční náklady projektu na druhé pololetí 2017 nejsou pokryty. Správní rada žádá o 
poskytnutí dotace na 2. pololetí 2017 ve výši 400.000 Kč.  
 
Tato dotace bude použita na krytí mzdových nákladů a zajištění realizace podzimní výstavy. 
Návštěvnost Dačického domu je v 1. pololetí 2017 na celkových 57% ročního požadavku projektu. 
 
3/ Pro potřeby přípravy rozpočtu města na rok 2018 nadace žádá o poskytnutí provozní dotace ve výši 
1.200.000 Kč. 
 
Dagmar Fundová, ředitelka nadace 
Jaroslav Rezler, předseda správní rady 
 
 

 

MĚSTO KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 
 tel.: 327 710 110, 327 710 103, fax: 327 710 106 
e-mail: kancelar@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 
 

 
 
 
Město Kutná Hora  zastoupené starostou města panem Bc. Martinem Starým 
  sídlem Havlíčkovo náměstí 552, 284 01  Kutná Hora 
  IČO: 00236195 
      Bank. spojení: 27-444212389/0800 
dále jen m ě s t o 
a 
 
Nadace Kutná Hora – památka UNESCO zastoupená paní  Dagmar Fundovou. ředitelkou 
nadace 
      sídlem  Komenského nám. 41, 284 01 Kutná Hora 



Stránka 4 z 55 
 

  IČO:  67672833   
  Bank. spojení: ČSOB, č.ú.: 126632599/0300 
dále jen p ř í j e m c e  
 
 
uzavírají podle § 10a zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a § 
85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, tuto 
 
DODATEK č. 1 K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 
Dne 13.12.2016 byla mezi výše uvedenými účastníky uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
dotace na udržitelnost projektu „ Dačického dům v Kutné Hoře, vzdělávací a prezentační centrum 
kulturního dědictví UNESCO“ pro rok 2017.  
 
Čl. I 
Tímto dodatkem se mění Článek I. výše uvedené veřejnoprávní smlouvy takto:  
 
Město poskytuje příjemci účelovou dotaci na udržitelnost projektu "Dačického dům v Kutné Hoře, 
vzdělávací a prezentační centrum kulturního dědictví UNESCO“, pro rok 2017 ve výši 1.400 000,- 
Kč, slovy:  jedenmiliončtyřistatisíc korun českých, a to na základě řádně podaných žádostí ze dne 
15.9.2016 a 20.7.2017.  
 
Město se zavazuje dotaci ve výši 800.000,- Kč poskytnout příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví 
smlouvy, a to do 31. 3. 2017 a dotaci ve výši 600.000,- Kč poskytnout příjemci do 31.10.2017. 
 
Čl. II 
Ostatní články veřejnoprávní smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčeny. 
 
 
Čl. III 
Účastníci berou na vědomí, že tento dodatek i původní veřejnoprávní smlouva budou zveřejněny v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na 
vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, 
bankovní tajemství, osobní údaje, …)  
a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, 
za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 
 
 
 
D O L O Ž K A 
 
Tento dodatek veřejnoprávní smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva města č. …/17 ze dne  
12.9.2017 
ve smyslu § 85 písm. c) zákona č.128/2000 Sb. o obcích. 
 
 



Stránka 5 z 55 
 

V Kutné Hoře dne 14.9.2017 
 
 
 
 
.........................................................        .........................................................                    

příjemce                             Město Kutná Hora 
 
 
 
Rozpočtové opatření KT č. 2  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 
250/2000 Sb.) 
 
Částka:  600 000 Kč 
 
Zdůvodnění: Překládáme návrh na rozpočtové opatření na přesun rozpočtových prostředků 
z rozpočtové rezervy na úhradu navýšení dotace pro nadaci „Kutná Hora – památka UNESCO“ pro rok 
2017 ve výši 600 000 Kč. 
Rozpočtová skladba v 
Kč:      

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

úprava UR po úpravě 

3322 5229 2059 42655 
Nadace UNESCO - 
VPS 

900 000,00  900 000,00  600 000,00 1 500 000,00 

6171 5901 2200   Rozpočtová rezerva 135 590,00 7 994 898,00 -600 000,00 7 394 898,00 
 
Usnesení č. 163/17 k rozpočtovým opatřením EKO č. 22, 25 
Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 
a) předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 22 - navýšení rozpočtových příjmů o 1 040 267,25 
Kč - nájemné Městských lesů a rybníků dle oznámení ze dne 15.6.2017 - tyto příjmy budou použity na 
odvod DPH, spoluúčast k dotaci "Obnova stepních společenstev a sadů na vrchu Kaňk" a navýšení 
rozpočtové rezervy dle důvodové zprávy č. 1 
 
b) předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 25 - navýšení rozpočtových příjmů z vybraných 
sankčních plateb v celkové výši 1.700.651,00 Kč a navýšení rozpočtové rezervy dle důvodové zprávy č. 
2 
 
Zodpovídá : Ing. R.Zahradníček      Termín : 20.09.17 
 
Důvodová zpráva: 
 
1) Rozpočtové opatření EKO č. 22 – navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona 
č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka: 1 040 267,25 Kč 
 
Zdůvodnění: Předkládáme návrh na zapojení vypočteného nájemného MLaR ve výši 859 725 Kč + 
DPH ve výši 180 542,25 Kč – dle oznámení ze dne 15.6.2017.  Dle smlouvy o nájmu bude nájemné 



Stránka 6 z 55 
 

činit 90% ze zisku před zdaněním z určených činností, minimálně však 4 000 000,- Kč ročně, tato 
minimální částka je také obsažena ve schváleném rozpočtu. Toto navýšení bude použito na úhradu 
odvodu DPH z tohoto příjmu ve výši 180 542 Kč, spoluúčast k dotaci „Obnova stepních společenstev a 
sadů na vrchu Kaňk“ ve výši 320 860 Kč a navýšení rozpočtové rezervy ve výši 538 865 Kč. 
Doporučeno RM schválit usnesením 474/17 dne 28.6.2017. 
 
Rozpočtová skladba: 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava 
UR po 
úpravě 

1037 2131 2950 30035 MLaR - nájem 4 000 000 4 000 000 1 040 267 5 040 267 
6399 5362 2090 0 Platba DPH 2 400 000 2 431 500 180 542 2 612 042 
3745 6121 2460 21004 Obn.st.spol.Kaňk - vl.podíl 0 0 149 433 149 433 

3745 6121 2460 21004 
Obn.st.spol.Kaňk - 
neuznatelné náklady 

0 0 171 427 171 427 

6171 5901 2200 0 Rezerva města 135 591 7 198 413 538 865 7 737 278 
 
 
2) Rozpočtové opatření EKO č. 25 – navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona 
č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka: 1 700 651,00,-- Kč 
 
Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření č. 25, kterým dojde k zapojení dosud 
vybraných sankčních plateb přijatých od jiných subjektů a přijatých nekapitálových náhrad v celkové 
výši 1 700 651,00 Kč. O tuto částku bude navýšena rozpočtová rezerva. 
 

OrJ   SpPo  Text                           schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
rozpočtu 

rozpočet po 
změně 

2020 
2212 

Odbor správní - sankční 
platby přijaté od jiných 
subjektů 

0,00 0,00 196 838,00 196 838,00 

2324 
Přijaté nekapitálové příspěvky 
a náhrady 0,00 0,00 21 349,00 21 349,00 

2030 2212 Stavební úřad - sankční platby 
přijaté od jiných subjektů 

0,00 0,00 2 223,00 2 223,00 

2059 2324 
Kancelář tajemníka - přijaté 
nekapitálové příspěvky a 
náhrady 

0,00 0,00 237 582,00 237 582,00 

2070 2212 
Źivnostenský úřad - sankční 
platby přijaté od jiných 
subjektů 

0,00 15 418,00 43 083,00 58 501,00 

2100 2212 
MP - sankční platby přijaté od 
jiných subjektů 0,00 137 233,00 245 825,00 383 058,00 

2300 
2212 Doprava - sankční platby 

přijaté od jiných subjektů 
0,00 655 469,00 667 953,00 1 323 422,00 

2324 
Přijaté nekapitálové příspěvky 
a náhrady 0,00 0,00 144 298,00 144 298,00 



Stránka 7 z 55 
 

2500 
2212 OŽP - sankční platby přijaté 

od jiných subjektů 
0,00 0,00 111 500,00 111 500,00 

2324 
Přijaté nekapitálové příspěvky 
a náhrady 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 

2800 2324 OPPKŠ - přijaté nekapitálové 
příspěvky a náhrady 

0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 

Celkem                                      0,00 808 120,00 1 700 651,00 2 508 771,00 
2200 5901 Rozpočtová rezerva 135 590,00 7 737 278,00 1 700 651,00 9 437 929,00 
 
Usnesení č. 166/17 k rozpočtovému opatření EKO č. 24 (půjčka TJ Spartě) 
Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 
a) poskytnutí úročené půjčky TJ Sparta Kutná Hora, na nákup tenisové haly, ve výši 1.680.000,-Kč dle 
přiložené smlouvy dle přílohy B a důvodové zprávy 
 
b) předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 24 - na pokrytí schválené půjčky TJ Sparta Kutná 
Hora dle bobu 1), která bude kryta snížením rozpočtové rezervy a splátkami v roce 2017. 
Zodpovídá : Ing. R.Zahradníček      Termín : 31.12.17 
 
Důvodová zpráva: 
 
Rozpočtové opatření EKO č. 24  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 
250/2000 Sb.) 
 
Částka 1 680 000,00 Kč 
 
Zdůvodnění: Na základě žádosti viz příloha 1), předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým 
dojde k přesunu rozpočtových výdajů z rozpočtové rezervy ve výši 1 656000 Kč – dle usnesení RM č. 
594/17 ze dne 28.6.2017. 
 
Rozpočtová skladba v Kč: 

     
OdPa  SpPo  OrJ OrgC Text                           schválený 

rozpočet 
upravený 
rozpočet úprava UR po 

úpravě 

3419 6422 2200 43010  
Půjčka TJ Sparta 
Kutná Hora, z.s. 
-tenisová hala 

0,00 0,00 1 680 000,00 1 680 000,00 

6171 5901 2200   
Rozpočtová 
rezerva 

135 590,00 9 437 929 -1 656 000,00 7 781 929 

 
2420 2200 43010  

Splátka půjčky 
TJ Sparta Kutná 
Hora  

0,00 0,00 21 209 21 209 

3412 2141 2200 43010  
Úroky z půjčka 
TJ Sparta Kutná 
Hora, z.s.  

0,00 0,00 2 791 2 791 

 
Půjčka by byla úročena sazbou 1%. Poskytnuta by byla max. na 12,4 roku a pravidelné měsíční splátky 
/149 splátek/ ve výši 12 000 Kč měsíčně. 
Příloha 1) 



Stránka 8 z 55 
 

 
 



Stránka 9 z 55 
 

 

Příloha 2:  
 
Město Kutná Hora 
IČ: 00236195 
se sídlem: Kutná Hora-Vnitřní Město, Havlíčkovo náměstí 552/1, PSČ: 284 24 
zastoupené: starostou Bc. Martinem Starým 
jako  zapůjčitel na straně jedné (dále jen zapůjčitel) 
 
a 
  



Stránka 10 z 55 
 

TJ SPARTA Kutná Hora, z.s. 
IČ:  14801663  
se sídlem: Čáslavská 199, 284 01Kutná Hora 
zastoupený: předsedou Ing. Pavlem Šimůnkem  
jako vydlužitel na straně druhé (dále jen vydlužitel) 
 
uzavírají tuto 
 
S M L O U V U   o  zápůjčce   
 
I. 
Na základě této smlouvy zapůjčitel poskytne vydlužiteli peněžitou částku ve výši  
Kč 1 680 000 – (slovy jeden milion šest set šedesát devět tisíc osm set Kč), a to do  30ti dnů od 
uzavření této smlouvy na účet č. 441 690 369/0800. 
 
II. 
Vydlužitel se zavazuje, že tuto peněžitou částku použije výlučně na pořízení nafukovací tenisové haly. 
V případě nedodržení účelu zápůjčky je vydlužitel povinen vrátit celou poskytnutou částku zapůjčiteli,a  
to do 15 ti dnů ode dne, kdy k tomu bude zapůjčitelem vyzván. Zapůjčitel je oprávněn provést kontrolu 
dodržení účelu zápůjčky. 
 
III. 
 
Vydlužitel se dále zavazuje vrátit  peněžitou částku uvedenou v čl. I. této smlouvy zapůjčiteli 
v pravidelných měsíčních splátkách (včetně sjednaného úroku) po sobě jdoucích dle splátkového 
kalendáře, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č.1, a to počínaje měsícem listopadem 
roku 2017.  Splátky jsou splatné vždy do posledního dne příslušného měsíce na účet č. 
444212389/0800, vedený u České spořitelny a.s.  
  
Vydlužitel je oprávněn dluh uhradit i dříve, včetně oprávnění platit vyšší splátky a zapůjčitel se 
zavazuje takové plnění přijmout. V takovém případě se provede aktualizace splátkového kalendáře, 
popř. aktualizace výše úroků v případě jednorázového doplatku zbylé části dluhu, a to ke dni jeho 
úhrady.  
 
 
IV. 
 
Poskytnutí zápůjčky je sjednáno jako úročené, přičemž úrok činí 1% p.a.  
 
 
VI. 
 
Smluvní strany prohlašují, že uzavřely tuto smlouvu svobodně a vážně, ne v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 



Stránka 11 z 55 
 

Doložka 
 
Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo města Kutná Hora usnesením č.     ze dne 12.9.2017 ve 
smyslu § 85 písm.j) zákona č.128/2000 Sb. o obcích.  
 
 
 
 
V Kutné Hoře dne    …...2017 
 
 
 
 
 
Zapůjčitel                                                                               Vydlužitel 
 
 
Příloha č.  1 Splátkový kalendář  



Stránka 12 z 55 
 

 
Výše úvěru: 1 680 000 Kč 

  
 

Úroková sazba: 1 % 
  

 
Doba splácení: 149 měsíců 12,4 roků 

 

 

Zahájení 
splácení: 2017/11 

   
 

měsíční splátka: 12 000 spláceno měsíčně 
 

 

poslední  
splátka: 11 097 

   

 

Celkem 
zaplceno Kč: 1 787 102 

   

 

celkem úrok 
Kč: 107 102 

   poř
adí 
splá
tky 

počáteční 
hodnota úrok úmor konečná 

hodnota v měsíci: 

1 1 680 000 1 400 10 600 1 669 400 listopad 17 
2 1 669 400 1 391 10 609 1 658 791 prosinec 17 

  rok 2017 2 791 21 209     
3 1 658 791 1 382 10 618 1 648 173 leden 18 

4 1 648 173 1 373 10 627 1 637 546 únor 18 
5 1 637 546 1 365 10 635 1 626 911 březen 18 
6 1 626 911 1 356 10 644 1 616 267 duben 18 

7 1 616 267 1 347 10 653 1 605 614 květen 18 
8 1 605 614 1 338 10 662 1 594 952 červen 18 

9 1 594 952 1 329 10 671 1 584 281 červenec 18 
10 1 584 281 1 320 10 680 1 573 601 srpen 18 
11 1 573 601 1 311 10 689 1 562 912 září 18 

12 1 562 912 1 302 10 698 1 552 214 říjen 18 
13 1 552 214 1 294 10 706 1 541 508 listopad 18 

14 1 541 508 1 285 10 715 1 530 793 prosinec 18 

  rok 2018 16 
002 127 998     

15 1 530 793 1 276 10 724 1 520 069 leden 19 
16 1 520 069 1 267 10 733 1 509 336 únor 19 
17 1 509 336 1 258 10 742 1 498 594 březen 19 

18 1 498 594 1 249 10 751 1 487 843 duben 19 
19 1 487 843 1 240 10 760 1 477 083 květen 19 

20 1 477 083 1 231 10 769 1 466 314 červen 19 
21 1 466 314 1 222 10 778 1 455 536 červenec 19 

22 1 455 536 1 213 10 787 1 444 749 srpen 19 
23 1 444 749 1 204 10 796 1 433 953 září 19 
24 1 433 953 1 195 10 805 1 423 148 říjen 19 

25 1 423 148 1 186 10 814 1 412 334 listopad 19 
26 1 412 334 1 177 10 823 1 401 511 prosinec 19 

  rok 2019 14 
718 129 282     

27 1 401 511 1 168 10 832 1 390 679 leden 20 

28 1 390 679 1 159 10 841 1 379 838 únor 20 

29 1 379 838 1 150 10 850 1 368 988 březen 20 

30 1 368 988 1 141 10 859 1 358 129 duben 20 

31 1 358 129 1 132 10 868 1 347 261 květen 20 

32 1 347 261 1 123 10 877 1 336 384 červen 20 

33 1 336 384 1 114 10 886 1 325 498 červenec 20 

34 1 325 498 1 105 10 895 1 314 603 srpen 20 

35 1 314 603 1 096 10 904 1 303 699 září 20 

36 1 303 699 1 086 10 914 1 292 785 říjen 20 

37 1 292 785 1 077 10 923 1 281 862 listopad 20 

38 1 281 862 1 068 10 932 1 270 930 prosinec 20 

  
rok 2020 13 

419 
130 581   

  

39 1 270 930 1 059 10 941 1 259 989 leden 21 

40 1 259 989 1 050 10 950 1 249 039 únor 21 

41 1 249 039 1 041 10 959 1 238 080 březen 21 

42 1 238 080 1 032 10 968 1 227 112 duben 21 

43 1 227 112 1 023 10 977 1 216 135 květen 21 

44 1 216 135 1 013 10 987 1 205 148 červen 21 

45 1 205 148 1 004 10 996 1 194 152 červenec 21 

46 1 194 152 995 11 005 1 183 147 srpen 21 

47 1 183 147 986 11 014 1 172 133 září 21 

48 1 172 133 977 11 023 1 161 110 říjen 21 

49 1 161 110 968 11 032 1 150 078 listopad 21 

50 1 150 078 958 11 042 1 139 036 prosinec 21 

  rok 2021 12 
106 131 894     

51 1 139 036 949 11 051 1 127 985 leden 22 

52 1 127 985 940 11 060 1 116 925 únor 22 

53 1 116 925 931 11 069 1 105 856 březen 22 

54 1 105 856 922 11 078 1 094 778 duben 22 

55 1 094 778 912 11 088 1 083 690 květen 22 

56 1 083 690 903 11 097 1 072 593 červen 22 

57 1 072 593 894 11 106 1 061 487 červenec 22 

58 1 061 487 885 11 115 1 050 372 srpen 22 

59 1 050 372 875 11 125 1 039 247 září 22 

60 1 039 247 866 11 134 1 028 113 říjen 22 

61 1 028 113 857 11 143 1 016 970 listopad 22 

62 1 016 970 847 11 153 1 005 817 prosinec 22 

  
rok 2022 10 

781 
133 219   

  

63 1 005 817 838 11 162 994 655 leden 23 

64 994 655 829 11 171 983 484 únor 23 

65 983 484 820 11 180 972 304 březen 23 

66 972 304 810 11 190 961 114 duben 23 

67 961 114 801 11 199 949 915 květen 23 

68 949 915 792 11 208 938 707 červen 23 

69 938 707 782 11 218 927 489 červenec 23 

70 927 489 773 11 227 916 262 srpen 23 

71 916 262 764 11 236 905 026 září 23 

72 905 026 754 11 246 893 780 říjen 23 

73 893 780 745 11 255 882 525 listopad 23 

74 882 525 735 11 265 871 260 prosinec 23 

  rok 2023 9 443 134 557     



Stránka 13 z 55 
 

75 871 260 726 11 274 859 986 leden 24 

76 859 986 717 11 283 848 703 únor 24 

77 848 703 707 11 293 837 410 březen 24 

78 837 410 698 11 302 826 108 duben 24 

79 826 108 688 11 312 814 796 květen 24 

80 814 796 679 11 321 803 475 červen 24 

81 803 475 670 11 330 792 145 červenec 24 

82 792 145 660 11 340 780 805 srpen 24 

83 780 805 651 11 349 769 456 září 24 

84 769 456 641 11 359 758 097 říjen 24 

85 758 097 632 11 368 746 729 listopad 24 

86 746 729 622 11 378 735 351 prosinec 24 

  rok 2024 8 091 135 909     

87 735 351 613 11 387 723 964 leden 25 

88 723 964 603 11 397 712 567 únor 25 

89 712 567 594 11 406 701 161 březen 25 

90 701 161 584 11 416 689 745 duben 25 

91 689 745 575 11 425 678 320 květen 25 

92 678 320 565 11 435 666 885 červen 25 

93 666 885 556 11 444 655 441 červenec 25 

94 655 441 546 11 454 643 987 srpen 25 

95 643 987 537 11 463 632 524 září 25 

96 632 524 527 11 473 621 051 říjen 25 

97 621 051 518 11 482 609 569 listopad 25 

98 609 569 508 11 492 598 077 prosinec 25 

  rok 2025 6 726 137 274     

99 598 077 498 11 502 586 575 leden 26 

100 586 575 489 11 511 575 064 únor 26 

101 575 064 479 11 521 563 543 březen 26 

102 563 543 470 11 530 552 013 duben 26 

103 552 013 460 11 540 540 473 květen 26 

104 540 473 450 11 550 528 923 červen 26 

105 528 923 441 11 559 517 364 červenec 26 

106 517 364 431 11 569 505 795 srpen 26 

107 505 795 421 11 579 494 216 září 26 

108 494 216 412 11 588 482 628 říjen 26 

109 482 628 402 11 598 471 030 listopad 26 

110 471 030 393 11 607 459 423 prosinec 26 

  rok 2026 5 346 138 654     

111 459 423 383 11 617 447 806 leden 27 

112 447 806 373 11 627 436 179 únor 27 

113 436 179 363 11 637 424 542 březen 27 

114 424 542 354 11 646 412 896 duben 27 

115 412 896 344 11 656 401 240 květen 27 

116 401 240 334 11 666 389 574 červen 27 

117 389 574 325 11 675 377 899 červenec 27 

118 377 899 315 11 685 366 214 srpen 27 

119 366 214 305 11 695 354 519 září 27 

120 354 519 295 11 705 342 814 říjen 27 

121 342 814 286 11 714 331 100 listopad 27 

122 331 100 276 11 724 319 376 prosinec 27 

  rok 2027 3 953 140 047     

123 319 376 266 11 734 307 642 leden 28 

124 307 642 256 11 744 295 898 únor 28 

125 295 898 247 11 753 284 145 březen 28 

126 284 145 237 11 763 272 382 duben 28 

127 272 382 227 11 773 260 609 květen 28 

128 260 609 217 11 783 248 826 červen 28 

129 248 826 207 11 793 237 033 červenec 28 

130 237 033 198 11 802 225 231 srpen 28 

131 225 231 188 11 812 213 419 září 28 

132 213 419 178 11 822 201 597 říjen 28 

133 201 597 168 11 832 189 765 listopad 28 

134 189 765 158 11 842 177 923 prosinec 28 

  rok 2028 2 547 141 453     

135 177 923 148 11 852 166 071 leden 29 

136 166 071 138 11 862 154 209 únor 29 

137 154 209 129 11 871 142 338 březen 29 

138 142 338 119 11 881 130 457 duben 29 

139 130 457 109 11 891 118 566 květen 29 

140 118 566 99 11 901 106 665 červen 29 

141 106 665 89 11 911 94 754 červenec 29 

142 94 754 79 11 921 82 833 srpen 29 

143 82 833 69 11 931 70 902 září 29 

144 70 902 59 11 941 58 961 říjen 29 

145 58 961 49 11 951 47 010 listopad 29 

146 47 010 39 11 961 35 049 prosinec 29 

  rok 2029 1 126 142 874     

147 35 049 29 11 971 23 078 leden 30 

148 23 078 19 11 981 11 097 únor 30 

149 11 097 5 11 097 0 březen 30 

  rok 2030 53 35 049     

 



Stránka 14 z 55 
 

Usnesení č. 176/17 k rozpočtovému opatření OSM č. 24/17 
Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 
předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 24/17, kterým dochází k vytvoření nové 
rozpočtové příjmové položky Olympia - přeplatek plynu ve výši 160.627,-- Kč s tím, že o 
stejnou částku bude navýšena i výdajová položka byty - opravy. 
 
Návrh na rozpočtové opatření OSM  č. 24/17 – navýšení rozpočtových prostředků  (§ 16, 
odst.3, písm.b) zákona č.250/2000 Sb.) 
 
Částka:  160.627,-- Kč 
Zdůvodnění: 
Rada města Kutné Hory výše uvedeným usnesením doporučila zastupitelstvu města schválit 
předložený návrh na změnu rozpočtu, kterým dochází  
k vytvoření nové rozpočtové příjmové položky Olympia – přeplatek plynu ve výši 160.627,-- 
Kč s tím, že o stejnou částku bude navýšena i výdajová položka byty - opravy. 
Zálohy na plyn byly na rok 2016 stanoveny dodavatelskou společností. Při vyúčtování 
spotřeby plynu za loňský rok vznikl přeplatek a vzhledem k tomu, že došlo i ke snížení záloh 
není možné vrácené finanční prostředky vkládat na výdajovou položku Olympia – plyn, 
protože ta je při plánované úhradě všech záloh do konce roku 2017 finančně kryta. Z tohoto 
důvodu navrhujeme o výše uvedený přeplatek navýšit položku byty – opravy, kde po odečtení 
všech již objednaných prací není zbytek roku dostatečně finančně zabezpečen.  
 
Rozpočtová skladba:  

Rozpočet v Kč 
OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 
 
 
3412 

 
 
 2324 

 
 
 2950 

Olympia – přeplatek plynu 
ORG 16432  * 

 
 
          0 

 
  
            0 

 
 
+160.627,-- 

 
 
160.627,-- 

 
3612 

 
 5171 

 
 2956 

 
Byty – opravy ** 

 
1.700.000,- 

 
1.990.000,- 

 
+160.627,--+1  

 
2.150.627,- 

 
 
Usnesení č. 180/17 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 30 
Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 
a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 30 - přesun prostředků z položky - 
Sparta - opravy oken, dveří, fasády ve výši 200.000,- Kč na položku - Sparta KH z.s. - 
investiční příspěvek. 
Investiční prostředky jsou určeny na částečné pokrytí výdajů spojených s nákupem tří 
stavebních buněk, dle důvodové zprávy. 
 
b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční dotace pro rok 2017 ve 
výši 200.000,- Kč pro Spartu Kutná Hora, z.s., sídlem U Lorce 57/3, 284 01 Kutná Hora. 
 
Zodpovídá : Ing. Zahradníček,Mgr.Seifert      Termín : 25.09.17 
 
 



Stránka 15 z 55 
 

Důvodová zpráva: 
 
Rada města na svém jednání dne 23.8.2017 projednala a svým usnesením č. 626/17 
doporučila ZM schválit  
a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 30 - přesun prostředků z položky -  
Sparta  – opravy oken, dveří, fasády ve výši 200 000,- Kč na položku – Sparta KH z.s. – 
investiční příspěvek. 
Investiční prostředky jsou určeny na částečné pokrytí výdajů spojených s nákupem tří 
stavebních buněk, dle důvodové zprávy. 
b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční dotace pro rok 2017 
ve výši 200 000,- Kč pro Spartu Kutná Hora, z.s., sídlem U Lorce 57/3, 284 01 Kutná Hora. 
 
Návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 30 přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 
Částka:  200 000,- Kč 
 
Zdůvodnění: Dne 19.7.2017 byla našemu oddělení doručena žádost Sparty Kutná Hora, z.s. o 
příspěvek na vybudování sociálního zařízení a kiosku pro návštěvníky fotbalového stadionu 
v Lorci. Námi poskytnutá dotace ve výši 200 tis. Kč by sloužila k částečnému pokrytí výdajů 
spojených s nákupem tří stavebních buněk o rozměrech 3m x 6m v celkové výši cca 600 000,- 
Kč. Stavební práce v hodnotě 400 000,- Kč fotbalový klub zajistí z vlastních zdrojů a ve 
spolupráci se stavební firmou. Tímto provizorním řešením fotbalový klub získá kapacitu 
sociálního zařízení pro 800 diváků včetně WC pro handicapované. 
Z výše uvedeného důvodu předkládáme požadavek na rozpočtové opatření, kterým dochází 
k přesunu neinvestičních rozpočtových prostředků z OrJ 2956 – Sparta – opravy oken, dveří, 
fasády ve výši 200 000,- Kč na Orj 2867 - Sparta Kutná Hora z.s. – investiční příspěvek. 
 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava 
UR po 
úpravě 

3419 6322 2867 43029 
Sparta KH z.s. - investiční 
příspěvek 0,00  0,00  

200 000 200 000,00 

3412 5171 2956 16433 
Sparta - opravy oken, dveří, 
fasády 350 000,00  350 000,00  

-200 000 150 000,00 

 
 
 
Příloha  

• č. 1:  Žádost o příspěvek Sparta Kutná Hora, z.s. včetně projektové dokumentace 
• č. 2:  Návrh veřejnoprávní smlouvy 

 
Příloha č. 1 



Stránka 16 z 55 
 

 
 
 



Stránka 17 z 55 
 

 



Stránka 18 z 55 
 

 



Stránka 19 z 55 
 

 



Stránka 20 z 55 
 

 



Stránka 21 z 55 
 

 



Stránka 22 z 55 
 

 



Stránka 23 z 55 
 

Příloha č. 3 
 
Smlouva č.13/2017 – sport, mládež, vzdělávání 
 
 
 
MĚSTO KUTNÁ HORA zastoupené starostou Bc. Martinem Starým, DiS. 
 sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná 
Hora 
 IČO: 00236195, DIČ: CZ00236195 
      Bank. spojení: 27-444212389/0800 
   
dále jen m ě s t o  nebo  p o s k y t o v a t e l 

a 
 
Sparta Kutná Hora, z.s. zastoupená panem místopředsedou panem Zdeňkem 

Knapem sídlem U Lorce 57/3, 284 01 Kutná Hora  
                                                          IČO:  708 27 427  
     Bank. spojení: 107-3590130297/0100 
 
 
dále jen p ř í j e m c e  
 
uzavírají podle § 10a zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a § 85 písm. c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, tuto 
 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 
  

čl. I 
 
Město poskytuje příjemci investiční dotaci na činnost příjemce pro rok 2017 ve výši 200 000,- 
Kč, slovy: dvěstětisíckorunčeských., a to na základě řádně podané žádosti ze dne 19.7.2017. 
Výše uvedená dotace bude v souladu s žádostí využita na nákup stavebních buněk.  
Město se zavazuje dotaci v plné výši poskytnout příjemci  /na jeho účet uvedený v záhlaví 
smlouvy/, a to do  
třiceti dnů od uzavření smlouvy.  
 

čl. II 
 
Při čerpání této dotace se příjemce zavazuje dodržet tyto  podmínky: 
 
1. Poskytnutou dotaci čerpat pouze v rámci své činnosti v souladu s čl.I této smlouvy. 
 



Stránka 24 z 55 
 

2. Nepřevádět dotaci na jiné fyzické a právnické osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu 
související s akcí dle čl. I. 
 
3. Úhrady provádět pouze na základě objednávek, smluv a k nim náležejících faktur, 
pokladních dokladů. 
 
4. Použití poskytnuté dotace pouze v hlavní činnosti příjemce. 
 
5. Poskytnuté prostředky nelze čerpat na mzdy (mimo odměny trenérům, asistentům trenérů a 
vedoucích  
družstev, a to max. do 50% poskytnutého příspěvku), dary (mimo cen do soutěží), cesty do 
zahraničí,     
občerstvení (mimo pitný režim a občerstvení pro rozhodčí vyplývající ze soutěžního řádu), 
krytí úvěru, nákupu            
nemovitého majetku. 
 
6. Příjemce je povinen veškerý movitý majetek nakoupený z poskytnutých prostředků 
inventurně evidovat se   
specifikací místa uložení. Příjemce má povinnost předkládat tyto inventurní seznamy 
poskytovateli příspěvku   
vždy k 5.1. následujícího roku, kdy byl příspěvek poskytnut.  
7. Poskytnutou dotaci vyčerpat nejdéle do  31.12.2017, vyúčtovat nejpozději do 31.1.2018. 
Vyúčtování musí  obsahovat rozpis skutečných nákladů na  jednotlivé položky- fotokopie 
účetních dokladů (faktury, nebo doklad zaplacení v hotovosti), seznam předložených účetních 
dokladů.  Dále fotokopie dokladů o uskutečnění úhrad faktur – tj. kopie výpisů z účtu, 
v případě plateb v hotovosti  kopie výdajových pokladních dokladů. Požadované informace 
příjemce předloží poskytovateli na formuláři, který je přílohou této smlouvy. 
  
8. V případě, že příjemce nevyčerpá celou dotaci ve stanoveném termínu, je povinen tyto 
nevyčerpané prostředky vrátit městu na výše uvedený účet nejpozději do 10.2.2018.  
 
9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, a to do 15  dnů od jejich vzniku, s těmito 
skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního 
zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního 
hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. Příjemce je dále povinen 
poskytovatele předem informovat o chystané přeměně nebo zrušení s likvidací.   
 
10. Pokud město zjistí kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace jakékoliv porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č.250/2000 Sb.,(např. použití dotace k jinému, než 
sjednanému účelu, nepředložení vyúčtování dotace ve sjednaném termínu, porušení jiných 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, nevrácení nevyčerpaných prostředků v termínu 
stanoveném v bodě 5), je příjemce povinen celou dotaci vrátit na účet města, a to do 10 dnů 
po té, co bude městem k vrácení dotace vyzván.  



Stránka 25 z 55 
 

Příjemce je povinen umožnit oprávněným zaměstnancům města provádět kontrolu dodržování 
podmínek čerpání a užití dotace.  
 
11. V případě porušení rozpočtové kázně  je příjemce povinen zaplatit  penále ve výši 1 
promile z částky odvodu /neoprávněně použitých, nebo zadržených prostředků/ za každý den 
prodlení, nejvýše však do výše odvodu ve smyslu § 22 odst.8 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 
12. Pokud nebudou splněna všechna ustanovení uzavřené smlouvy, nebude na následné 
žádosti brán zřetel.  
 

čl. III 
Tato smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, z nichž město obdrží dvě vyhotovení a 
jedno vyhotovení obdrží příjemce. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 
 
D O L O Ž K A 
Poskytnutí dotace a tato veřejnoprávní smlouva byly schváleny usnesením Zastupitelstva 
města č. xxx/17 ze dne 12.9.2017 ve smyslu § 85 písm. c zákona č.128/2000 Sb. o obcích. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že 
jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, 
bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou 
zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů 
podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 
 
 
 
V Kutné Hoře dne  25.9.2017 
 
 
 
 
 
.........................................................        .........................................................                  
   Zdeněk Knap (statutární zástupce)    Bc. Martin Strarý (starosta) 
      Sparta Kutná Hora, z.s.             Město  Kutná Hora 
            (příjemce)                (poskytovatel) 
 
 
 
 



Stránka 26 z 55 
 

Kontrola vzoru smlouvy právníkem: Mgr. Zahradníčková (dne 14. 1. 2016 a jejího doplnění 
dne 3.1.2017) 
Za správnost: 
 
  
příloha smlouvy: 
 
Závěrečná zpráva a vyúčtování  
poskytnuté dotace na činnost organizace 
 
 

ŽÁDOST O DOTACI: 
 

Smlouva o příspěvku  
č. 13/2017 sport, ml., 
vzděl. 

 
Název žadatele a organizační forma  
(právní subjektivita)  

Statutární zástupce  
(jméno, příjmení, funkce)  

Kontaktní osoba  
(jméno, příjmení, funkce)  

Telefon, e-mail kontaktní osoby  

Předmět smlouvy  

Celkové výdaje organizace  

Dotace poskytnutá městem Kutná Hora  
 

I. Popište, jak se vám podařilo realizovat klíčové aktivity uvedené v žádosti 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 27 z 55 
 

 
 
POVINNÉ PŘÍLOHY ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY K POSKYTNUTÉ DOTACI 
 
Příloha č. 1:   přehled propagačních materiálů, které se vztahují k dotaci  
                         (pozvánky, plakáty apod.) 
 
Příloha č. 2: Fotodokumentace aktivit hrazených z poskytnuté dotace 

(na CD-romu, flash disku apod.) 
 

Příloha č. 3: Vyúčtování poskytnuté neinvestiční dotace z rozpočtu Města Kutná Hora  
  (žadatel doloží kopie účetních dokladů a kopie dokladů o úhradě; originály 
všech 
  dokladů musí žadatel archivovat a na vyžádání předložit městu Kutná Hora) 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 3 
Vyúčtování poskytnuté neinvestiční dotace z rozpočtu Města Kutná Hora na rok 2017 
 
Zúčtování dotace: 

 
částka v Kč 

  
  

Příjemcem přijatá dotace   
  

  
Příjemcem vyčerpáno   

  
  

Příjemcem nevyužito   
  

  
Vráceno na účet Města Kutná Hora   Datum:  

      Seznam dokladů: 
    

      Pořadové  Číslo Text účetního případu Částka  uhrazeno   
číslo účetního   v Kč dokladem dne: 
  dokladu     číslo   
1           
2           
3           
4           
5           
6           
7           
8           



Stránka 28 z 55 
 

9           
10           
11           
12           
13           
14           
15           
celkem     0     

      Poznámka: tabulka je uvedena ve zkrácené verzi. 
 
Datum: 

   
Zpracoval (jméno, telefon, e-mail): 

   
Schválil - jméno statutárního orgánu:  

   
podpis, razítko: 

  
 
 
 
Usnesení č. 181/17 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 23 
Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 
předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 23 - 
přesun prostředků z položky Školství rezerva ve výši 136 000,00 Kč na neinvestiční příspěvek 
pro příspěvkovou organizaci Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40, Kutná Hora na 
dofinancování přímých nákladů na vzdělávání dle důvodové zprávy. 
 
Zodpovídá : Ing. R.Zahradníček      Termín : 20.09.17 
 
Důvodová zpráva: 
 
RM na svém jednání dne 19. 7. 2017 projednala a svým usnesením č. 555/17 doporučila ZM 
schválit přesun prostředků z položky rezerva školství ve výši 136 000,00 Kč na 
neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Základní škola Kutná Hora, Kamenná 
stezka 40, Kutná Hora na dofinancování přímých nákladů na vzdělávání. 
                               
Rozpočtové opatření OPPŠ č. 23 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka  - 136 000,00 Kč  
 
Ředitel Základní školy Kutná Hora, Kamenná stezka 40, pan Mgr. Vít Šnajdr požádal o 
navýšení finančních prostředků na částečné finanční zajištění prostředků na platy a 



Stránka 29 z 55 
 

související odvody (t.j přímé náklady na vzdělávání) na jeden pracovní úvazek pedagoga 
na období 1. 9. - 31. 12. 2017.  
Původním předpokladem bylo spojení dvou tříd stávajícího pátého ročníku po odchodu 
některých žáků na víceletá gymnázia. Vzhledem k níže uvedeným skutečnostem je nezbytné 
žáky i nadále v šestém ročníku dělit do dvou tříd. 
Od 1. 9. 2017 má být v šestém ročníku celkem 24 žáků, z toho 10 žáků má 
diagnostikováno podpůrné opatření 2. a 3. stupně (což znamená velmi těžké znevýhodnění 
kompenzované podpůrnými prostředky a vyžadující vysokou individualizaci výuky, a to 
z velmi různorodých příčin). Z uvedených deseti žáků je čtyřem žákům poskytováno 
podpůrné opatření spočívající ve využití asistenta pedagoga.  
Vyhláška č. 27/2016 Sb., vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 
nadaných, stanoví, že v jedné třídě se může vzdělávat zpravidla nejvýše 5 žáků 
s podpůrnými opatřeními 2. až 5. stupně. 
Pan ředitel ve své žádosti o příspěvek uvádí změnu ve finančním zajištění integrovaných žáků 
– tzv. podpůrná opatření. Nedostatek finančních prostředků zdůvodňuje absencí „integračního 
příspěvku“. Poskytované finanční prostředky ze státního rozpočtu jsou cíleně zaměřené na 
podporu inkluze jednotlivých žáků, a nedaří se z nich zajistit chod školy s nízkým počtem 
žáků ve třídě. 
Základní příčinou nedostatku finančních prostředků na platy a související odvody je 
nízký počet žáků této školy. Stav k 31. 3. 2017 byl 165 žáků v 10 třídách ZŠ (údaj ze 
statistického výkaznictví).  
Základní škola již několik let nedosahuje právním předpisem stanoveného počtu žáků (min. 
17 žáků ve třídě), nepředkládala však požadavky na navýšení finančních prostředků od 
zřizovatele z důvodu nízkého počtu žáků školy.  
Ředitel Základní školy Kutná Hora, Kamenná stezka 40, již požadoval v souladu 
s ustanovením § 23 odst. 4 a § 177 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) povolení výjimky 
z nejnižšího počtu žáků školy. Žádost byla předložena i pro školní rok 2017/2018. 
V pravomoci zřizovatele školy je povolit tuto výjimku za předpokladu, že uhradí 
zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským 
normativem. RM schválila tuto výjimku usnesením č. 555/17 ze dne 19. 7. 2017.  
Rozdíl k dofinancování ředitel školy dosud nenárokoval. Objem prostředků na přímé 
náklady na vzdělávání byl pro školu dostačující. Škola využívala rozvojové programy MŠMT 
dostupné v minulém období – např. prostředky určené na podporu škol, které realizovaly 
inkluzívní vzdělávání a vzdělávání žáků se sociokulturním znevýhodněním.  
Na školní rok 2017/2018 pan ředitel předkládá požadavek na finanční příspěvek (viz žádost).  
 
Rozpočtové opatření OPPŠ č. 23 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka  - 136 000,00 Kč  
 



Stránka 30 z 55 
 

Navýšení finančních prostředků na částečné finanční zajištění prostředků na platy a 
související odvody (tj. výdaje na vzdělávací činnost) na jeden pracovní úvazek pedagoga 
na období 1. 9. - 31. 12. 2017.  
Jedná se o povinnost zřizovatele stanovenou školským zákonem. Navrhujeme ZM schválit 
navýšení příspěvku ZŠ Kutná Hora, Kamenná stezka 40 ve výši 136 000,00 Kč – účelově 
určené prostředky.  
Poznámka:  
V době vypracování tohoto materiálu jsou známy možné úvahy o navýšení platů 
pedagogických pracovníků. Pokud by zvýšení platů pedagogických pracovníků v období září 
až prosinec t. r. skutečně nastalo, ZŠ by zřejmě požádala o dofinancování tohoto rozdílu (cca 
8 -12% z částky 136 000,00 Kč). 
 
Rozpočtová skladba v Kč:       
 
 
 
OdPa  SpPo  OrJ   Org C  Text                           

schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
rozpočtu 

rozpočet po 
úpravě 

3113 5331 2867 52720 ZŠ Kamenná stezka  
                  
2 359 000,00 

              
   2 359 000,00 

 
  + 136 000,00 

  
2 495 000,00 

 
3113 

 
5901 

 
 

  
Rezerva školství  

 
  400 000,00 

 
     666 000,00 

 
    -136 000,00 

 
530 000,00 

 
Příspěvková organizace obdrží z OPPŠK písemnou úpravu příspěvku na rok 2017 
s vyčíslením výše navrženého rozpočtového opatření OPPŠK č. 23. 
 
Přlloha: žádost ředitele o povolení výjimky a o financování místa učitele 
  
 
 



Stránka 31 z 55 
 

 
 
 
 



Stránka 32 z 55 
 

 
Základní škola  Kutná Hora, Kamenná stezka 40, PSČ 284 01 
 
Rada Města 
Havlíčkovo nám. 552 
Kutná Hora 
 
Věc: Žádost o financování místa učitele 
 
Vážení radní, 
v souvislosti s novou vyhláškou 27/2016 a zaváděnou inkluzí se naše škola dostává do obtížné 
situace. Zatímco pří dřívějším financování chodil na každého integrovaného žáka drobný 
příspěvek k normativu, se zavedením nové vyhlášky se situace změnila. Všechny prostředky, 
které škola dostává, jdou tak zvaně přímo za žákem. V praxi to znamená, že škola běžně 
dosáhne na podpůrná opatření (asistent pedagoga, pomůcky, pedagogická intervence, 
doučování apod.), ale chybí integrační příspěvek, který umožňoval udržet menší počet žáků 
ve třídě. To má několik dopadů: 
1) Škola je nucena spojit málo početné třídy. 
2) Nezbývají peníze na nenárokové složky platu (naše škola je jediná, která před prázdninami 
nerozdělovala žádné odměny a pouze malá část pedagogů pobírá nějaké osobní ohodnocení). 
3) Reálně hrozí odchod kvalitních pedagogů na jiné školy 
4) Kvůli spojování tříd hrozí reálně odchod relativně dobrých žáků na jiné školy 
 
Tato situace vygradovala v současném 5. ročníku. V něm máme 2 třídy po 13 resp. 14 žácích, 
v každé třídě působí asistent pedagoga a zatím se v nich nachází 5 integrovaných žáků. 
Vzhledem k tomu, že 4 z těchto žáků odchází na gymnázia a jedna integrovaná se stěhuje, 
jsme uvažovali o sloučení do jedné třídy. 
Bohužel situace se dramaticky změnila v týdnu od 16. do 26. 6., kdy jsme byli nuceni 
přijmout 2 žáky z jiných škol (spádová oblast), další tři naši stávající žáci byli 
rediagnostikovány poradnou a další dva na rediagnostiku čekají. 
V tuto chvíli máme do budoucího 6. ročníku 24 žáků, z nichž 10 má diagnostikována 
podpůrná opatření 2. a 3. stupně (což znamená velmi těžké znevýhodnění kompenzované 
podpůrnými prostředky a vyžadující vysokou individualizaci výuky) a bohužel z velmi 
různorodých příčin. Přitom ve školském zákoně je stanoveno, že v jedné třídě by se nemělo 
vzdělávat více než 5 žáků s podpůrnými opatřeními 2. až 5. stupně. Proto budeme nuceni 
udržet tyto třídy rozdělené, ale nedostává se nám finančních prostředků. 
Finanční náročnost udržení rozdělených tříd odpovídá přibližně jednomu úvazku 
pedagogického pracovníka. Náklad na takového pracovníka zařazeného do 12. platové třídy 
a 4. platového stupně je 34 040,- Kč/měsíc včetně zákonných odvodů. 
Žádáme proto o poskytnutí těchto prostředků od zřizovatele po dobu od září do prosince roku 
2017 (celkově jde o částku 136 160,- Kč) a o zařazení této položky do rozpočtu Města pro rok 
2018. 
Tyto prostředky nám umožní eliminovat 4 výše uvedené rizikové faktory a zároveň v plné 
výši naplňovat inkluzivní opatření. 



Stránka 33 z 55 
 

 
S pozdravem  
Vít Šnajdr 
ředitel školy  
V Kutné Hoře  26.  6.  2017 
 
Usnesení č. 182/17 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 25 
Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 
předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 25 - 
přesun prostředků z položky rezerva školství ve výši 180 000,00 Kč na neinvestiční příspěvek 
pro příspěvkovou organizaci Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře, Jana Palacha 166, 
Kutná Hora na částečné finanční zajištění řešení havarijní situace kanalizace v pavilonu školy 
dle důvodové zprávy. 
Zodpovídá : Ing. R.Zahradníček      Termín : 20.09.17 
 
Důvodová zpráva: 
 
RM na svém jednání dne 19. 7. 2017 projednala a svým usnesením č. 558/17 doporučila ZM 
schválit přesun prostředků z položky rezerva školství ve výši 180 000,00 Kč na 
neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Základní škola Jana Palacha v Kutné 
Hoře, Jana Palacha 166, Kutná Hora na částečné finanční zajištění řešení havarijní situace 
kanalizace v pavilonu školy.  
                               
Rozpočtové opatření OPPŠ č. 25 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka  - 180 000,00 Kč  
Ředitelka Základní školy Jana Palacha v Kutné Hoře, Jana Palacha 166 požádala o navýšení 
finančních prostředků na řešení havarijní situace kanalizace v pavilonu školy. Základní škola 
zajistila výběrové řízení na dodavatele - podrobně popsáno v příloze.  
Akci zajistí firma K+T Tomáš Krejčí, Jungmannovo nám. 437, Kutná Hora.   
Celková cena je 556 645,00 Kč včetně DPH.   
 
Finanční zajištění akce:  
376 645,00 Kč – ZŠ použije prostředky stanovené v rozpisu příspěvku na rok 2017 

(účelově určené prostředky ve výši 351 000,00 Kč na rekonstrukci 
sociálního zařízení v pavilonu U2 1. patro – změněn účel: odstranění 
havarijního stavu kanalizace v pavilonu U2) 

180 000,00 Kč – navýšení příspěvku ZŠ z rezervy škol   
 
Navrhujeme ZM schválit navýšení příspěvku PO Základní škola Jana Palacha v Kutné 
Hoře, Jana Palacha 166, Kutná Hora ve výši 180 000,00 Kč – účelově určené prostředky 
z rezervy škol.  
 
Rozpočtová skladba v Kč:       



Stránka 34 z 55 
 

 
OdPa  SpPo  OrJ   Org C  Text                           

schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
rozpočtu 

rozpočet po 
úpravě 

3113 5331 2867 52759 ZŠ J.Palacha KH 
                  
3 569 000,00 

              
  3 569 000,00 

 
  +180 000,00 

  
3 749 000,00 

 
3113 

 
5901 

 
 

  
Rezerva školství  

 
  400 000,00 

 
  530 000,00 

 
    -180 000,00 

 
350 000,00 

 
Poznámka: Položka Rezerva školství navazuje na RO OPPŠK č. 23. 
 
Příspěvková organizace obdrží z OPPŠK písemnou úpravu příspěvku na rok 2017 
s vyčíslením výše navrženého rozpočtového opatření OPPŠK č. 25. 
 
Přílohy: informace k poptávkovému řízení, žádost ředitelky a rozpočet  

 
 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 
Jana Palacha 166284 01 Kutná Hora, 

příspěvková organizace 
 
 
INFORMACE K POPTÁVKOVÉMU ŘÍZENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO 
ROZSAHU 
 
 
Název: "Oprava kanalizace U2 na ZŠ Jana Palacha v Kutné Hoře" 
 
Dokumentace: zpracována dle "Metodického návodu postupu pro zadávání veřejných  
                          zakázek malého rozsahu" – zpracoval Ing. Josef Bárta, aktualizace říjen 2016 
 
Technická dokumentace: Technický výkres stávající situace (kamerové zaměření)  
                                            a potřebných oprav 
                                            Výkaz výměr   
                                            Položkový rozpočet - celkem: 559 383Kč vč. DPH 21% 
 
Předání  Výzvy a Zadávací dokumentace: 20.06.2017 - všem firmám poštou a 
                                                                        elektronickou poštou                                                      
 
Oslovené firmy:   1. KT SYSTÉM, Turkaňk 44, 285 32 Kutná Hora - Sedlec 
                              2. MOVAstav s r. o., Jiřího z Poděbrad 305/8, 284 01 Kutná Hora 
                              3.  Tomáš Krejčí, K+T, stavební a montážní práce, Jungmannovo náměstí  
                                  437, 284 01 Kutná Hora 
 
Podmínky a hodnotící kritérium: Doklady prokazující živnostenská oprávnění  
                                                          pro provádění staveb + další dle "Přílohy  
                                                          č.1 Výzvy" 



Stránka 35 z 55 
 

                                                          Nejnižší nabídková cena uvedená celkem v Kč včetně  
                                                          DPH - provedena oceněním Výkazu výměr 
   
Nabídky:       1.  KT SYSTÉM - 593 352,-  Kč vč. DPH   
                       2. Tomáš Krejčí, K+T, stavební a montážní práce - 556 645,- Kč vč. DPH 
                                                                
 Vyhodnocení Poptávkového řízení:  30.06.2017 
                                                               Oba dodavatelé splnili požadavky zadavatele. 
                                                                1. místo : Tomáš Krejčí, K+T, stavební a montážní  
                                                                                  práce - 556 645,- Kč vč. DPH 
 
 Závěr: S firmou byla sepsána a podepsána Smlouva o dílo, která je zveřejněna v Registru   
             smluv. 
 
 
                                           Mgr. Jaroslava Drabešová, ředitelka školy  
 
V Kutné Hoře, 14.8.2017. 

 
 



Stránka 36 z 55 
 

 
 
 



Stránka 37 z 55 
 

 
KRYCÍ LIST ROZPOČTU 
Objekt : Název objektu : JKSO : 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA J. PALACHA V KUTNÉ 

HOŘE 
 

Stavba : Název stavby : SKP : 
 OPRAVA KANALIZACE U2 
Projektant : Počet měrných jednotek : 0 
Objednatel : Náklady na MJ : 0 
Počet listů : Zakázkové číslo : 
Zpracovatel projektu : Zhotovitel : Tomáš Krejčí IČ: 137 25 777 

Jungmannovo nám.437, 284 01 Kutná Hora 

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 

Rozpočtové náklady II. a III. hlavy Vedlejší rozpočtové náklady 

Z 
R 
N 

Dodávka celkem 0 Kompletační činnost zhotovitele 1,6% 6 277 

Montáž celkem 21 089 Provoz investora 1,4% 5 858 

HSV celkem 280 326 Rezerva 2% 8 369 

PSV celkem 138 117   

ZRN celkem 439 533   

    

HZS 0   

RN II.a III.hlavy 439 533 Ostatní VRN 0 

ZRN+VRN+HZS 460 037 VRN celkem 20 504 

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele 
 Jméno : P.Toušek Jméno : 
Datum : Datum : 29.6.2017 Datum : 
 Podpis: Podpis : 

Základ pro DPH 0 %  činí :                               - Kč 
Základ pro DPH 15 %  činí :                               - Kč 
DPH 15 %  činí :                               - Kč 



Stránka 38 z 55 
 

Základ pro DPH 21 %  činí :                   460 037 Kč 
DPH 21 %  činí :                     96 608 Kč 
CENA ZA OBJEKT CELKEM            556 645 Kč 

Poznámka : 
Strana 1 

Stavba : 
Objekt : 

 OPRAVA KANALIZACE U2 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA J. PALACHA V KUTNÉ HOŘE 

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ 
 Stavební díl HSV PSV  Dodávka  Montáž HZS 
1 Zemní práce 175 955  0  0 0 0 
63 Podlahy a podlahové konstrukce 18 113  0  0 0 0 
8 Trubní vedení 10 817  0  0 0 0 
96 Bourání konstrukcí 19 198  0  0 0 0 
97 Prorážení otvorů 33 558  0  0 0 0 
99 Staveništní přesun hmot 22 685  0  0 0 0 
711 Izolace proti vodě 0  17 064  0 0 0 
721 Vnitřní kanalizace 0  65 771  0 0 0 
771 Podlahy z dlaždic a obklady 0  55 282  0 0 0 
M46 Zemní práce při montážích 0  0  0 21 089 0 
 CELKEM  OBJEKT 280 326  138 117  0 21 089 0 

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY 

Název VRN Kč % Základna Kč 
Kompletační činnost zhotovitele 1,6%  1,5 418 444 6 277 
Provoz investora 1,4%  1,4 418 444 5 858 
Rezerva 2%  2,0 418 444 8 369 

CELKEM VRN    20 504 
Strana 2 
 
 

 
Položkový rozpočet  

Stavba : Objekt 
: 

 OPRAVA KANALIZACE U2 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA J. PALACHA V KUTNÉ HOŘE 

P.č. Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / 
MJ 

celkem (Kč) 

Díl: 1 Zemní práce     
1 139 71-

1101.R00 
Vykopávka v uzavřených prostorách v hor.1-4  m3 68,92 1 698,90 117 091,59 

2 162 20-
1201.R00 

Vodorovné přemíst. výkopku nošením hor.1-4, 
do 10m  

m3 68,92 188,37 12 982,84 



Stránka 39 z 55 
 

3 162 20-
1209.R00 

Příplatek za dalších 10 m nošení výkopku z 
hor.1-4  

m3 22,15 161,39 3 575,24 

4 167 10-
1101.R00 

Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 
m3  

m3 7,38 153,20 1 131,27 

5 162 70-
1105.R00 

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 
10000 m  

m3 7,38 176,47 1 303,14 

6 162 70-
1109.R00 

Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 
km  

m3 22,15 65,87 1 459,25 

7 171 20-
1201.R00 

Uložení sypaniny na skládku a skládkovné  m3 7,38 100,80 744,36 

8 175 10-
1101.R00 

Obsyp potrubí bez prohození sypaniny  m3 68,92 324,24 22 347,27 

9 583-31101.3 Kamenivo těžené frakce  0/2  A  T 14,77 357,00 5 272,53 
10 151 10-

1101.R00 
Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 
2m  

m2 87,52 100,49 8 794,45 

11 151 10-
1111.R00 

Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 
m  

m2 87,52 14,32 1 252,85 

 Celkem za 1 Zemní práce    175 954,78 
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce     
12 631 31-

2711.R00 
Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm C 25/30  (B 30)  m3 3,94 3 235,37 12 742,16 

13 631 31-
9151.R00 

Příplatek za přehlaz. mazanin pod povlaky tl. 8 
cm  

m3 1,97 689,54 1 357,83 

14 631 36-
2021.R00 

Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů Kari  t 0,16 24 472,11 4 013,43 

 Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce    18 113,42 
Díl: 8 Trubní vedení     
15 892 56-

1111.R00 
Zkouška těsnosti kanalizace DN do 125, vodou  m 23,35 16,35 381,66 

16 892 57-
1111.R00 

Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou  m 50,10 22,47 1 125,75 

17 892 57-
3111.R00 

Zabezpečení konců kanal. potrubí DN do 200, 
vodou  

sada 1,00 805,00 805,00 

18 831 35-
0013.RAD 

Kanalizace z trub PVC hrdlových D 200 
hloubka > 3,0 m 

m 11,50 739,55 8 504,83 

 Celkem za 8 Trubní vedení    10 817,23 
Díl: 96 Bourání konstrukcí     
19 965 08-

1713.R00 
Bourání dlaždic keramických tl. 1 cm, nad 1 m2  m2 49,23 60,27 2 967,09 

20 965 04-
3441.R00 

Bourání podkladů bet., potěr tl. 15 cm, nad 4 
m2  

m3 7,38 2 198,00 16 231,13 

 Celkem za 96 Bourání konstrukcí    19 198,22 
Díl: 97 Prorážení otvorů     
21 971 04-

2241.R00 
Vybourání otvorů zdi betonové 0,0225 m2, tl. 
30 cm  

kus 10,00 206,75 2 067,45 



Stránka 40 z 55 
 

22 979 08-
2111.R00 

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m  t 17,38 291,13 5 059,98 

23 979 08-
2121.R00 

Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m  t 69,52 21,46 1 491,59 

24 979 08-
7311.R00 

Vodorovné přemístění suti nošením do 10 m  t 17,38 251,97 4 379,28 

25 979 08-
7212.R00 

Nakládání suti na dopravní prostředky  t 17,38 298,06 5 180,43 

26 979 08-
1111.R00 

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km  t 17,38 252,95 4 396,31 

27 979 08-
1121.R00 

Příplatek k odvozu za každý další 1 km  t 225,95 8,23 1 858,41 

28 979 99-
0101.R00 

Poplatek za skládku suti - směs betonu a cihel  t 17,38 525,00 9 124,76 

 Celkem za 97 Prorážení otvorů    33 558,22 
Díl: 99 Staveništní přesun hmot     
29 999 28-

1105.R00 
Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m  t 40,55 559,44 22 684,62 

 Celkem za 99 Staveništní přesun hmot    22 684,62 
Díl: 711 Izolace proti vodě     

30 
711 11-
1001.RZ1 

Izolace proti vlhkosti vodor. nátěr ALP za 
studena 1x nátěr - včetně dodávky penetračního 
laku ALP m2 49,23 101,39 4 991,33 

31 711 14-
1559.R00 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením  m2 49,23 87,99 4 331,75 

32 628-52320 Pás modifikovaný asfalt Skloelast  m2 54,15 142,94 7 740,63 
 Celkem za 711 Izolace proti vodě    17 063,71 
Stránka 3 z 4 

 
 

Položkový rozpočet  

Stavba : Objekt 
: 

 OPRAVA KANALIZACE U2 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA J. PALACHA V KUTNÉ HOŘE 

P.č. Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / 
MJ 

celkem (Kč) 

Díl: 721 Vnitřní kanalizace     
33 721 11-

0806.R00 
Demontáž potrubí z kameninových trub DN 200  m 50,10 75,64 3 789,31 

34 721 14-
0806.R00 

Demontáž potrubí litinového DN 200  m 12,85 150,36 1 932,13 

35 721 14-
0802.R00 

Demontáž potrubí litinového DN 100  m 10,50 118,02 1 239,21 

36 721 17-
1113.R00 

Potrubí z plastu odpadní hrdlové d 200 mm  m 50,10 698,50 34 994,60 



Stránka 41 z 55 
 

37 
721 17-
1111.RM3 

Potrubí z plastu odpadní hrdlové d 140 mm 
trubní materiál ve specifikaci m 12,85 411,95 5 293,56 

38 
721 17-
1109.RM3 

Potrubí z plastu odpadní hrdlové d 110 mm 
trubní materiál ve specifikaci m 10,50 379,37 3 983,33 

39 286-11120.3 Trubka PVC kanalizační hrdlovaná d 
140x3,6x5000 mm  

kus 2,57 1 836,80 4 720,58 

40 286-11120.1 Trubka PVC kanalizační hrdlovaná d 
110x3,0x5000 mm  

kus 2,10 1 643,43 3 451,19 

41 286-50884 Tvarovka čisticí s uzávěrem kanalizační D 200 
mm  

kus 4,00 1 209,25 4 837,00 

42 286-50882 Tvarovka čisticí s uzávěrem kanalizační D 140 
mm  

kus 3,00 510,16 1 530,48 

 Celkem za 721 Vnitřní kanalizace    65 771,39 
Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady     
43 771 57-

1102.R00 
Montáž podlah keramických, režné hladké, lep.  m2 49,23 441,00 21 710,43 

44 771571520 Příplatek za narovnání, napojení, řezání ploch  m2 49,23 243,04 11 964,86 
45 597-64200.0 Dlažba Taurus Granit matná 100x100x9 mm  m2 54,15 399,00 21 607,05 

 Celkem za 771 Podlahy z dlaždic a obklady    55 282,34 
Díl: M46 Zemní práce při montážích     
46 460 03-

0081.RT3 
Řezání spáry v betonu v tloušťce vrstvy do 8-10 
cm 

m 109,40 162,75 17 804,85 

47 460 03-
0081.RT2 

Řezání spáry v asfaltu v tloušťce vrstvy do 5-8 
cm 

m 23,00 142,80 3 284,40 

 Celkem za M46 Zemní práce při montážích    21 089,25 
  
 
Usnesení č. 185/17 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 34 - 36 
Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 
a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 34 - zapojení rozpočtových příjmů ve 
výši 248 149 Kč na akci 19. Mezinárodní bienále interpretační kytarové soutěže s 
mistrovskými kurzy Kutná Hora 2017. Jedná se o příspěvek od Nadace život umělce ve výši 
25 000 Kč, D´Addario & Company, Inc ve výši 22 559 Kč a Česko-německého fondu 
budoucnosti ve výši 37 000 Kč. Příjem za provedenou reklamu od Ing. Jaroslava Brabce, 
Vrbka 15, Ledeč nad Sázavou ve výši 20 000 Kč, přijaté poplatky za přihlášku do soutěže ve 
výši 139 140 Kč a vybrané vstupné ve výši 4 450 Kč. O tyto příjmy budou navýšeny výdaje 
související s touto soutěží dle důvodové zprávy č.1 
 
b) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 35 - zapojení rozpočtových příjmů ve 
výši 50 000,- Kč na pokrytí nákladů streetartového festivalu Město=galerie dle důvodové 
zprávy č. 2 
 
c) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 36 - zapojení rozpočtových příjmů ve 
výši 6 000,- Kč formou daru od Měšťanského pivovaru v Kutné Hoře na akci "Umělecko-
grafická rekonstrukce podchodu hlavního vlakového nádraží Kutná Hora" dle důvodové 
zprávy č. 3 
Zodpovídá : Ing. Zahradníček,Mgr.Seifert      Termín : 15.09.17 



Stránka 42 z 55 
 

1) Rozpočtová opatření OPPŠK č. 35 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka: 248 149,-- Kč 
 
Zdůvodnění: Překládáme rozpočtová opatření na zapojení rozpočtových příjmů ve výši 
248 149 Kč na akci 19. Mezinárodní bienále interpretační kytarové soutěže s mistrovskými 
kurzy Kutná Hora 2017. Jedná se o příspěvek od Nadace život umělce ve výši 25 000 Kč, 
D´Addario & Company, Inc ve výši 22 559 Kč a Česko-německého fondu budoucnosti ve 
výši 37 000 Kč. Příjem za provedenou reklamu na základě Smlouvy o reklamě od Ing. 
Jaroslava Brabce, Vrbka 15, Ledeč nad Sázavou ve výši 20 000 Kč, přijaté poplatky za 
přihlášku do soutěže ve výši 139 140 Kč a vybrané vstupné ve výši 4 450 Kč. Tyto příjmy 
budou zdrojem pro  navýšení výdajů související s touto soutěží  
 
Rozpočtová skladba: 
Odd 
pa 

Pol OrJ OrgC   text schválen
ý 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava rozpočet 
po úpravě 

3312 2111   2840 52620 Poplatky, vstupné, 
reklama „Kytarová 
soutěž“ 

0,- 0,- 163 590 163 690 

3312 2324 2840 52620 Kytarová soutěž - 
příspěvky 

0 0 84 559 84 559 

3312 51xx  2840 52620 Kytarová soutěž 400 000 400 000,- 248 149 648 149 
 
2) Rozpočtové opatření OPPŠK č. 34 - navýšení  rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 
                               
Částka 50 000,- Kč 
 
Zdůvodnění: Rozpočtové opatření – na základě smlouvy o reklamě překládáme rozpočtové 
opatření, kterým dochází k zapojení rozpočtových příjmů za provedení reklamy, z kterých 
bude hrazen festival MĚSTO=GALERIE (STREET ART FESTIVAL KUTNÁ HORA 2017). 
 

OdPa  SpPo  OrJ   kap. Text                           SR UR úprava 
UR po 
úpravě 

3311 2111 2840 1 
Street Art festival-
příjem za reklamu a 
propagaci 

0 181 500 50 000 231 500 

3311 
  
5xxx 

2840 1 
Street Art festival – 
nein.výdaje 

0 150 000 50 000 200 000 

 
 
 



Stránka 43 z 55 
 

3) Rozpočtová opatření PAM č. 35 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 
b) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Ve výši 6 000,-- Kč 
 
Zdůvodnění: Rozpočtové opatření – na základě darovací smlouvy překládáme rozpočtové 
opatření, kterými dochází k zapojení rozpočtových příjmů formou darů od Měšťanského 
pivovaru v Kutné Hoře ve výši 6 000 Kč na realizaci akce UMĚLECKO-GRAFICKÁ 
REKONSTRUKCE PODCHODU HLAVNÍHO VLAKOVÉHO NÁDRAŽÍ KUTNÁ HORA. 
 

OdPa  SpPo  OrJ Text                           SR UR úprava 
UR po 
úpravě 

2241 2321 2840 
Fin. dar na opravu podchodu hl. 
nádraží 0,00 54 000  6 000 60 000 

2241 5169 2840 Oprava podchodu hl. nádraží 100 000,00 204 000  6 000 210 000 
 
Příloha – darovací smlouva 
 
 

Darovací smlouva 
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č.89/2012 Sb. Občanský zákoník 
 
 
Dárce:   Měšťanský pivovar v Kutné Hoře s.r.o. 

U Lorce 11, Šipší, 284 01 Kutná Hora 
   IČ: 04399153, DIČ: CZ04399153 
   zastoupený: Davidem Doubravou, DiS., na základě plné moci 
 
 
Obdarovaný:   Město Kutná Hora 
   Havlíčkovo náměstí 552, 28401 Kutná Hora 

IČ: 00236195, DIČ: CZ00236195 
   zastoupené: Bc. Martinem Starým, DiS., starostou 
 
 
I. 
Předmět smlouvy 
Výše uvedený dárce daruje obdarovanému touto smlouvou finanční dar ve výši =6 000,- Kč 
(šesttisíckorunčeských). 
 
Dar bude realizován bankovním převodem na účet obdarovaného č: 19-444212389/0800 ve 
lhůtě  
do 15 dnů od podpisu této smlouvy oběma stranami. 
 



Stránka 44 z 55 
 

Obdarovaný poskytnutý finanční dar přijímá s tím, že darované finanční prostředky použije na 
umělecko-grafickou rekonstrukci podchodu hlavního vlakového nádraží Kutná Hora. 
 
II. 
Ostatní ujednání 
Veškeré otázky touto smlouvou neupravené se řídí českým právem, zejména pak Občanským 
zákoníkem č. 89/2012 Sb. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 
 
Přijetí finančního daru bylo schváleno usnesením rady města Kutná Hora č. 192/17 ze dne 8. 
3. 2017. 
   
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, které mají platnost originálu. Obě smluvní 
strany obdrží jedno vyhotovení.  
 
 
 
V Kutné Hoře dne 31. 3. 2017                           
 
 
 
 
 
……………………………………………………….   
 ………………………………………………………. 
                      Dárce               Obdarovaný 
 
Usnesení č. 186/17 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 37 
Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 
a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 37 - přesun prostředků z položky - 
Rozpočtová rezerva ve výši 150 000,- Kč na položku - TJ Sokol Kutná Hora provoz. 
Neinvestiční prostředky jsou určeny na zajištění provozu činnosti TJ Sokol Kutná Hora, dle 
důvodové zprávy. 
 
b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2017 ve 
výši 150 000,- Kč pro TJ Sokol Kutná Hora., sídlem Tyršova 236, 284 01 Kutná Hora. 
Zodpovídá : Ing. Zahradníček,Mgr.Seifert      Termín : 25.09.17 
 
Důvodová zpráva: 
 
Rada města na svém jednání dne 23.8.2017 projednala a svým usnesením doporučila ZM  
 
schválit  



Stránka 45 z 55 
 

 
a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 37 – přesun prostředků z položky -  
Rozpočtová rezerva ve výši 150 000,- Kč na položku –  TJ Sokol Kutná Hora provoz. 
Neinvestiční prostředky jsou určeny na zajištění provozu činnosti TJ Sokol Kutná Hora, dle 
důvodové zprávy. 
 
b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 
2017 ve výši 150 000,- Kč pro TJ Sokol Kutná Hora., sídlem Tyršova 236, 284 01 Kutná 
Hora. 
 
Návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 37 přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka:  150 000,- Kč 
 
Zdůvodnění: Dne 31.8.2017 byla našemu oddělení z kanceláře tajemníka postoupena  žádost 
TJ Sokol Kutná Hora o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace ve výši 150 tis. Kč na 
zajištění činnosti pro TJ Sokol Kutná Hora. Organizace se dostala do tíživé finanční situace, 
neboť neuhrazené faktury za energie posledního čtvrtletí roku 2016 pokryla finančními 
prostředky letošního roku. Přestože se snaží veškeré údržbové práce zajistit svépomocí svých 
členů, není schopna dále kvalitně zajistit svoji další činnost. TJ Sokol Kutná Hora organizuje 
cvičení rodičů s dětmi předškolního věku, zdravotní cvičení, a dále pak připravuje nácvik na 
župní slet. Kromě toho zde působí úspěšný oddíl basketbalu, stolního tenisu, karate a silového 
trojboje. 
Z výše uvedeného důvodu předkládáme požadavek na rozpočtové opatření, kterým dochází 
k přesunu neinvestičních rozpočtových prostředků z OrJ 2200 – Rozpočtová rezerva ve výši 
150 000,- Kč na Orj 2867 TJ Sokol Kutná Hora - provoz. 
 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava UR po úpravě 

3419 5222 2867 43573 TJ Sokol K.Hora - provoz 350 000,00  350 000,00  150 000,00 500 000,00 
6171 5901 2200 

 
Rozpočtová rezerva 135 590,00  5 992 763,00  -150 000 5 842 763,00 

 
 
 
Příloha  

• č. 1:  Žádost o příspěvek TJ Sokol Kutná Hora 
• č. 2:  Návrh veřejnoprávní smlouvy 

 
 
 
 
 
 



Stránka 46 z 55 
 

Příloha č. 1 
 
 

 
 



Stránka 47 z 55 
 

Příloha č. 2 
 
Smlouva č.14/2017 – sport, mládež, vzdělávání 
 
 
 
MĚSTO KUTNÁ HORA zastoupené starostou Bc. Martinem Starým, DiS. 
 sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná 
Hora 
 IČO: 00236195, DIČ: CZ00236195 
dále jen m ě s t o  nebo  p o s k y t o v a t e l 

a 
 
Tělocvičná jednota Sokol Kutná Hora          zastoupená panem starostou Juliusem 
Aufrechtem 
           sídlem Tyršova 236/19, Žižkov, 284 01 Kutná Hora 
                                                                     IČO:  00510211 
           Bank. spojení: 441735379/0800 
 
 
dále jen p ř í j e m c e  
 
uzavírají podle § 10a zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a § 85 písm. c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, tuto 
 
 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 
 
čl. I 
 
Město poskytuje příjemci neinvestiční dotaci na činnost příjemce pro rok 2017 ve výši 150 
000,- Kč, slovy: Jednostopadesáttisíckorunčeských, a to na základě řádně podané žádosti ze 
dne 24.8. 2017 
Město se zavazuje první splátku dotace poskytnout příjemci  /na jeho účet uvedený v záhlaví 
smlouvy/, a to do třiceti dnů od uzavření smlouvy.  
 
čl. II 
 
Při čerpání této dotace se příjemce zavazuje dodržet tyto  podmínky: 
 
1. Poskytnutou dotaci čerpat pouze v rámci své činnosti v souladu s čl.I této smlouvy. 
 



Stránka 48 z 55 
 

2. Nepřevádět dotaci na jiné fyzické a právnické osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu 
související s akcí dle čl. I. 
 
3. Úhrady provádět pouze na základě objednávek, smluv a k nim náležejících faktur, 
pokladních dokladů. 
 
4. Použití poskytnuté dotace pouze v hlavní činnosti příjemce. 
 
5. Poskytnuté prostředky nelze čerpat na mzdy (mimo odměny trenérům, asistentům trenérů a 
vedoucích  
družstev, a to max. do 50% poskytnutého příspěvku), dary (mimo cen do soutěží), cesty do 
zahraničí,     
občerstvení (mimo pitný režim a občerstvení pro rozhodčí vyplývající ze soutěžního řádu), 
krytí úvěru, nákupu            
nemovitého majetku. 
 
6. Příjemce je povinen veškerý movitý majetek nakoupený z poskytnutých prostředků 
inventurně evidovat se   
specifikací místa uložení. Příjemce má povinnost předkládat tyto inventurní seznamy 
poskytovateli příspěvku   
vždy k 5.1. následujícího roku, kdy byl příspěvek poskytnut.  
 
7. Poskytnutou dotaci vyčerpat nejdéle do  31.12.2017, vyúčtovat nejpozději do 31.1.2018. 
Vyúčtování musí  obsahovat rozpis skutečných nákladů na  jednotlivé položky- fotokopie 
účetních dokladů (faktury, nebo doklad zaplacení v hotovosti), seznam předložených účetních 
dokladů.  Dále fotokopie dokladů o uskutečnění úhrad faktur – tj. kopie výpisů z účtu, 
v případě plateb v hotovosti  kopie výdajových pokladních dokladů. Požadované informace 
příjemce předloží poskytovateli na formuláři, který je přílohou této smlouvy. 
  
8. V případě, že příjemce nevyčerpá celou dotaci ve stanoveném termínu, je povinen tyto 
nevyčerpané prostředky vrátit městu na výše uvedený účet nejpozději do 10.2.2018.  
 
9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, a to do 15  dnů od jejich vzniku, s těmito 
skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního 
zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního 
hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. Příjemce je dále povinen 
poskytovatele předem informovat o chystané přeměně nebo zrušení s likvidací.   
 
10. Pokud město zjistí kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace jakékoliv porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č.250/2000 Sb.,(např. použití dotace k jinému, než 
sjednanému účelu, nepředložení vyúčtování dotace ve sjednaném termínu, porušení jiných 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, nevrácení nevyčerpaných prostředků v termínu 
stanoveném v bodě 5), je příjemce povinen celou dotaci vrátit na účet města, a to do 10 dnů 
po té, co bude městem k vrácení dotace vyzván.  



Stránka 49 z 55 
 

Příjemce je povinen umožnit oprávněným zaměstnancům města provádět kontrolu dodržování 
podmínek čerpání a užití dotace.  
 
11. V případě porušení rozpočtové kázně  je příjemce povinen zaplatit  penále ve výši 1 
promile z částky odvodu /neoprávněně použitých, nebo zadržených prostředků/ za každý den 
prodlení, nejvýše však do výše odvodu ve smyslu § 22 odst.8 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 
12. Pokud nebudou splněna všechna ustanovení uzavřené smlouvy, nebude na následné 
žádosti brán zřetel.  
 
čl. III 
Tato smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, z nichž město obdrží dvě vyhotovení a 
jedno vyhotovení obdrží příjemce. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 
 
 
D O L O Ž K A 
Poskytnutí dotace a tato veřejnoprávní smlouva byly schváleny usnesením Zastupitelstva 
města č. xxx/17 ze dne 12.9.2017 ve smyslu § 85 písm. c zákona č.128/2000 Sb. o obcích. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že 
jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, 
bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou 
zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů 
podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 
 
 
 
V Kutné Hoře dne  25.9.2017 
 
 
 
 
 
.........................................................        .........................................................                  
   Julius Aufrecht (statutární zástupce)    Bc. Martin Strarý (starosta) 
               TJ Sokol Kutná Hora             Město  Kutná Hora 
                   (příjemce)                (poskytovatel) 
 
 
 
 



Stránka 50 z 55 
 

Kontrola vzoru smlouvy právníkem: Mgr. Zahradníčková (dne 14. 1. 2016 a jejího doplnění 
dne 3.1.2017) 
Za správnost:  
 
 
 
 
 
příloha smlouvy: 
Závěrečná zpráva a vyúčtování  
poskytnuté dotace na činnost organizace 
 
 

ŽÁDOST O DOTACI: 
 

Smlouva o příspěvku  
č. 14/2017 sport, ml., 
vzděl. 

 
Název žadatele a organizační forma  
(právní subjektivita)  

Statutární zástupce  
(jméno, příjmení, funkce)  

Kontaktní osoba  
(jméno, příjmení, funkce)  

Telefon, e-mail kontaktní osoby  

Předmět smlouvy  

Celkové výdaje organizace  

Dotace poskytnutá městem Kutná Hora  
 

II. Popište, jak se vám podařilo realizovat klíčové aktivity uvedené v žádosti 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 51 z 55 
 

 
 

 
 
POVINNÉ PŘÍLOHY ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY K POSKYTNUTÉ DOTACI 
 
Příloha č. 1:   přehled propagačních materiálů, které se vztahují k dotaci  
                         (pozvánky, plakáty apod.) 
 
Příloha č. 2: Fotodokumentace aktivit hrazených z poskytnuté dotace 

(na CD-romu, flash disku apod.) 
 

Příloha č. 3: Vyúčtování poskytnuté neinvestiční dotace z rozpočtu Města Kutná Hora  
  (žadatel doloží kopie účetních dokladů a kopie dokladů o úhradě; originály 
všech 
  dokladů musí žadatel archivovat a na vyžádání předložit městu Kutná Hora) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 3 
Vyúčtování poskytnuté neinvestiční dotace z rozpočtu Města Kutná Hora na rok 2017 
 
Zúčtování dotace: 

 
částka v Kč 

  
  

Příjemcem přijatá dotace   
  

  
Příjemcem vyčerpáno   

  
  

Příjemcem nevyužito   
  

  
Vráceno na účet Města Kutná Hora   Datum:  

      Seznam dokladů: 
    

      Pořadové  Číslo Text účetního případu Částka  uhrazeno   
číslo účetního   v Kč dokladem dne: 
  dokladu     číslo   
1           



Stránka 52 z 55 
 

2           
3           
4           
5           
6           
7           
8           
9           
10           
11           
12           
13           
14           
15           
celkem     0     

      Poznámka: tabulka je uvedena ve zkrácené verzi. 
 
Datum: 

   
Zpracoval (jméno, telefon, e-mail): 

   
Schválil - jméno statutárního orgánu:  

   
podpis, razítko: 

  
Usnesení č. 190/17 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 9 
Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 
předložený návrh INV - TO č. 9/17, kterým dochází ke zřízení nové příjmové rozpočtové 
položky Přijaté pojistné náhrady ve výši 29.304,--Kč a zároveň k navýšení výdajové 
rozpočtové položky Poplatek za umístění psa ve výši 29.304,--Kč. 
Zodpovídá : Ing. R.Zahradníček      Termín : 19.09.17 
 
Důvodová zpráva: 
 
Návrh na rozpočtové opatření INV – TO 9/17 – použití nových, rozpočtem 
nepředvídaných příjmů k úhradě nových rozpočtem nezajištěných výdajů (§ 16, odst. 3, 
písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 
Částka 29.304,--Kč 
Zdůvodnění: 
Rada města Kutné Hory svým usnesením č. 652/17 ze dne 23.8.2017 doporučuje zastupitelstvu 
města schválit předložený návrh ke zřízení nové příjmové rozpočtové položky Přijaté pojistné 
náhrady ve výši 29.304,--Kč a zároveň k navýšení výdajové rozpočtové položky Poplatek za 
umístění psa ve výši 29.304,--Kč. 



Stránka 53 z 55 
 

V areálu Záchytná stanice pro opuštěné a nalezené psy v KH, Na Brunclíku, 284 01 Kutná 
Hora – Karlov došlo vlivem povětrnostních vlivů k poškození dřevěného přístřešku a kotců. 
Od pojišťovny Kooperativa Modřice jsme obdrželi dne 3.8.2017 pojistné plnění na účet Města 
KH ve výši 29.304,--Kč. 
Jelikož bylo nutno zabezpečit opravu poškozeného majetku, práce byly objednány u firmy 
ing. Jan Hnilička – Ploty.Pletiva.Sítě, Nádražní 437, 284 01 Kutná Hora, cena byla vyčíslena 
na částku 34.304,--Kč. Na úhradu této faktury byl investiční odbor-technické oddělení nucen 
řešit nedostatek finančních prostředků provedením interní rozpočtové změny, a to na úkor 
výdajové rozpočtové položky Poplatek za umístění psa.  
Přijetím finančních prostředků od pojišťovny dochází ke zřízení nové příjmové rozpočtové 
položky Přijaté pojistné náhrady a zároveň k navýšení výdajové rozpočtové položky Poplatek 
za umístění psa (rozpočet na této položce bude tímto dorovnán do původní výše).  

 
Rozpočtová skladba:   

Rozpočet v Kč 
 
OdPa 

 
SpPo 

 
Správce 

 
Text 

 
Schválený 

 
Upravený 

 
Úprava 

Rozpočet 
po úpravě 

 
1014 

 
2322 
 

 
2460 

 
Přijaté 
pojistné 
náhrady 
 

 
        0 

 
            0 

 
 + 29.304,-- 

 
29.304,-- 

 
1014 

 
5192 

 
2460 

 
Poplatek za 
umístění psa 
OrgC 69739 

 
1.708.000,-- 

 
1.678.696,-- 

 
  + 29.304,-- 

 
1.708.000,-- 

 
Usnesení č. 191/17 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 11 
Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 
předložený návrh INV - TO č. 11/17, kterým dochází k navýšení výdajové rozpočtové 
položky TS-opravy komunikace ve výši 950.000,--Kč a navýšení výdajové rozpočtové 
položky TS-komunikace úklid (služby) ve výši 500.000,--Kč, a to na úkor výdajové 
rozpočtové položky Rezerva města ve výši 1.450.000,--Kč.  
  
Zodpovídá : Ing. R.Zahradníček      Termín : 19.09.17 
 
Důvodová zpráva: 
 
Návrh na rozpočtové opatření INV – TO 11/17 – použití nových, rozpočtem 
nepředvídaných příjmů k úhradě nových rozpočtem nezajištěných výdajů (§ 16, odst. 3, 
písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka 1.450.000,--Kč 
 
 



Stránka 54 z 55 
 

Zdůvodnění: 
 
Rada města Kutné Hory svým usnesením č. 656/17 ze dne 23.8.2017 doporučuje zastupitelstvu 
města schválit předložený návrh INV – TO č. 11/17, kterým dochází k navýšení výdajové 
rozpočtové položky TS-opravy komunikace ve výši 950.000,--Kč a navýšení výdajové 
rozpočtové položky TS-komunikace úklid (služby) ve výši 500.000,--Kč, a to na úkor výdajové 
rozpočtové položky Rezerva města ve výši 1.450.000,--Kč. 

 
 

Odbor investic – technické oddělení obdrželo dne 31.5.2017 žádost od Technických služeb KH o 
navýšení rozpočtu 2017 na položce úklid komunikací a opravu komunikací – v příloze materiál na 
poradu vedení. Dne 6.6.2017 byl tento návrh projednán na poradě vedení, byl však odložen. 
Investiční odbor – technické oddělení obdrželo dne 17.8.2017 úkol od pana místostarosty Ing. 
Josefa Viktory, předložit do rady města rozpočtové opatření týkající se navýšení schváleného 
rozpočtu Technických služeb Kutná Hora, spol. s r.o., U Lazara 22, 284 17 Kutná Hora. 
 
 

 
Rozpočtová skladba:   

Rozpočet v Kč 
 
OdPa 

 
SpPo 

 
Správce 

 
Text 

 
Schválený 

 
Upravený 

 
Úprava 

Rozpočet 
po úpravě 

 
2212 

 
5171 

 
2460 

 
TS-opravy 
komunikace 
OrgC 53330 

 
7.000.000,- 

 
6.050.000,- 

 
+950.000,- 

 
7.000.000,- 

 
2219 

 
5169 

 
2460 

 
TS-komunikace 
úklid (služby) 
OrgC 53330 

 
3.000.000,- 

 
3.000.000,- 

 
+500.000,- 

 
3.500.000,- 
 

 
6171 

 
5901 

 
2200 

 
Rezerva města 
 

 
135.590,- 

 
5.542.413,- 

 
-1.450.000,- 

 
4.092.413,- 

 
Usnesení č. 196/17 k rozpočtovému opatření OI č. 14 
Zastupitelstvo města s o u h l a s í 
s předloženým návrhem rozpočtového opatření OI č. 14 - přesun rozpočtových prostředků z 
položky "Kaňk - chodník" na investiční položku "Komunikace Na Náměti" ve výši 
4.850.000,- Kč. 
Zodpovídá : Ing. R.Zahradníček      Termín : 30.09.17 
 
 
Důvodová zpráva: 
 

a) Na základě usnesení RM č. 638/17 ze dne 23.8.2017 je nutné převést finanční 
prostředky ve výši 4.850.000,- Kč na položku „Komunikace Na Náměti“. 



Stránka 55 z 55 
 

 
Výpis usnesení: 
Usnesení č. 638/17 k výsledku poptáv.řízení na VZMR - rekonstrukce ul.Na Náměti 
Rada města I. s c h v a l u j e 
výsledek posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komisí veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce s názvem: "Rekonstrukce ulice Na Náměti" dle Zprávy o posouzení a 
hodnocení nabídek ze dne 11.8.2017 Jako nejvhodnější nabídka pro zadavatele je nabídka 
dodavatele "DLAŽBA VYSOKÉ MÝTO, s.r.o." 
II. s o u h l a s í 
s uzavřením smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku s dodavatelem: "DLAŽBA 
VYSOKÉ MÝTO, s.r.o." za cenu 7.102.613,- Kč včetně DPH 
 
Zodpovídá : Ing. J.Janál      Termín : 01.10.17 
 
Rozpočtové opatření OI č. 14 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. a) 
zákona č.250/2000 Sb.)  
Částka:  4.900.000,- Kč 
 
Rozpočtová skladba: 
OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava UR po úpravě 
2219 6121 2490 22003 Kaňk - chodník 0 7 500 000 -4 850 000 2 650 000 
2212 6121 2490 20085 Komunikace Na Náměti 0 2 500 000 +4 850 000 7 350 000 
 
 
 
Bc. Martin Starý, v. r., starosta 
Ing. Josef Viktora, v. r., místostarosta 


	Zastupitelstvo města Kutné Hory přijalo na svém zasedání dne 12.září 2017
	DODATEK č. 1 K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE
	Částka:  600 000 Kč
	S M L O U V U   o  zápůjčce
	Rada města na svém jednání dne 23.8.2017 projednala a svým usnesením č. 626/17 doporučila ZM schválit
	Návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 30 přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.)
	Částka:  200 000,- Kč
	VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE

	Rozpočtová skladba v Kč:
	Rozpočtová skladba v Kč:
	Položkový rozpočet
	Položkový rozpočet
	Částka 50 000,- Kč
	Darovací smlouva
	Obdarovaný:   Město Kutná Hora
	Předmět smlouvy
	II.
	V Kutné Hoře dne 31. 3. 2017
	Rada města na svém jednání dne 23.8.2017 projednala a svým usnesením doporučila ZM
	schválit
	Návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 37 přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.)
	Částka:  150 000,- Kč
	VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE


